
15306 

Resolución tú la Subdirección General tú 
Administración y Gesti6n Financiera por la 
que se adjudica el concursfl tú IICOndicio
namiento de la escuela i"'antil túl complejo 
tú nuevos ministerios. 

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 
94 de la vigente Ley de Contratos de las Admi
nistraciones Públicas, se hace pública la siguiente 
Resolución de adjudicación: 

L Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Ministerio de Fomento. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub

dirección General .de Administración y Gestión 
rmanciera. 

c) Número de expediente: I 79A7. 

2. Objeto del contrato: 

a) TIpo de contrato: Obra. 
b) Descripción del contrato: Acondicionamien

to en la escuela infantil del complejo de nuevos 
ministerios. 

e) Boletin y fecha de publicación del anuncio 
de licitación: .Boletin Oficial del Estado. número 
127, de 28 de mayo de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4Ju
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
53.234.494 pesetas. 

5. A4judicación: 

a) Fecha: 20 de junio de 1997. 
b) Contratista: .Voladuras Controladas, Socie-

dad Anónima> (Volcqnsa). 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 41.416.436 pesetas. 

Madrid, 23 de junio de 1997.-P. D. (Orden de 
14 de enero de 1997).-EI Subdirector general, Luis 
Padial Martin.-43.oo4-E. 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

Resolución de la Dirección Provincial tú Edu· 
cilCi6n y Cultura de Baleares por la que 
se publica la adjudicación de los contratos 
tú obras que se iltdicalt. 

L Entidad a4judlcadora: 

a) Organismo: Dirección Provincial de Educa
ción y CUltura de Baleares. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Seco 
ción de Contratación. 

2. Números de expedientes, objeto del contrato, 
presupuesto base de licitación: 

2079/97 Reparación estructura en el Colegio 
Público «.Joan Mas i Verd> de Montuiri, pÓr 
15.000.000 de pesetas. ' 

6203/97 Trasformación (12+8+0) Sección insti
tuto de Educación Secundaria de Campos, por 
68.600.000 pesetas. 

1029/97 Rehabilitación segunda fase del Colegio 
Público «.Jaume nI> de Llucmajor, por 55.000,000 
de pesetas. . 

2077/97 Refuerzo y .rehabilitación dél Colegio 
Público «Antonio Maura. de Palma, por 90.000.000 
de pesetas. 

5309/97 Consolidación, refuerzo y adaptación del 
Colegio Público .Llevana de Inca. por 40.000.000 
de pesetas. 

Viernes 22 agosto 1997 

3. Tramitación y procedimlento:Número de 
expediente, contratista, fecha e importe de a<ljudi
cación. 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad. 

4. A4¡udicación: Númetó de expediente, contra
tista, fecha e importe de adjudicación: 

2079/97 CARSA, 6 de junio de 1997, por 
14.820.000 pesetas. 

6203/97 .Fomento de Construcciones y Contra
tas, Sociedad Anónima>, 6 de junio de 1997, por 
67.360.520 pesetas. 

1029/97 CARSA, 6 de junio de 1997, por 
54.230.000 pesetas.' 

2077/97 Necso Entrecanales Cubiertas, 6 de junio 
de 1997, por 88.250.000 pesetas. 

5309/97 CARSA, 20 de junio de 1997, por 
39.558.400 pesetas. 

Palma, 21 de junio de 1997.-EI Director Pro
vincial, Joan Francose Romero Valenzue
la.-41.629-E. 

Resoluci6n tú la Direcci6n Provinc;'l de Edu· 
cación y Cultura tú Cantabrill por la que 
se adjudica, por el s~tema de concurso-pro
cedimiento ·abÜ!1'to, los contratos de obras 
que se citalt. 

La Dirección ProvinciBl del Ministerio de Edu
cación y Cultura en Cantabria, de conformidad con 
lo dispuesto en el articulo 94.2 de la Ley de Con
tratos de 'las Administraciones Públicas. ha acordado 
hacer pública la siguiente retOl.uci6n por la que se 
adjudica. por el sistema de eoncurso-procedimiento 
abierto, los contratos de obras que a continuación 
se relacionan: . 

1. Entidad a4judicadora: 

a) Organismo: Dirección Provincial-de Educa
ción y CUltura en Cantabria. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de ~tratación. 

2. Objeto del contrato: 

a) TIpo de contrato: Obras. 
b+c) Descripción del objeto: 

1. Ventana1es y fachadas Instituto de Educación 
Secundaria «.José Mada Pereda> de Santander. 

2. Ampliaéión cuatro unidades. Colegio Público 
«Buenaventura González> de Santa Cruz de Bezana. 

3. lnsta1ación eléctrica, Colegios Públicos .as
neros> y «Antonio Mendoza> de Santander. 

4. Ampliación cuatro unidades, primera fase, 
Colegio Público «José Escandóo> de Soto de la 
Marina. 

5. Cubierta, Instituto Educación Secundaria .Ri
cardo Bernardo. de Valdecilla-Medio Cudeyo. 

6. Adaptación y refonna, primera fase, Instituto 
de Fromación Profesional «Nuestra Señora Reme
dios. de Guarnizo. 

7. Obras varias, Instituto Bachillerato «.Javier 
Orbe Cano. de Los Corrales de Buelna. 

8. Adaptación y refonna gimnasio del Instituto 
Fonnación Profesional _Nuestra SelIora Remedios. 
de Guarnizo. 

d) Fecha publicación anuncio licitación en el 
«Boletin Oficial del Estado>: 16 de abril de 1997 
y 4 de junio de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de atQu-
dlcació,,: Urgente, procedimiento abierto, coucurso. 

4. Presupuestos base de licitación: 

Número 1: Importe total: 12.977.140 pesetas. 
Número 2: Importe total: 19.743.422 pesetas. 
Número 3: Importe total: 13.533.541 pesetas. 
Número 4: Importe total: 20.210.167 pesetas, 

- Número 5: Importe total: 6.981.046 pesetas. 
Número 6: Importe total: 29.936.621 pesetas. 
Número 7: Importe total: IS.5oo.ooo pesetas. 
Número s: Importe total: 9.938.676 pesetas. 

BOEnúm.201 

5. At/iudicación: 

Número 1: 

a) Fecha: 9 de mayo de 1997. 
b) Contratista: Maria lndustrial. 
e) NaCionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 10.67Z.000 pesetas. 
e) Plazo de ejecución: Cuatro meses. 

Número 2: 

a) Fecha: 9 de mayo de 1997. 
b) Contratista: Accisa. 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 16.740.000 pesetas. 
e) Plazo de ejecución: Tres meses. 

Número 3: 

a) Fecha: 9 de mayo de 1997. • 
b) Contratista: .EléCtricidad L1orente, Sociedad 

Anónima>. 
c) Nacionalidad: Española.· 
d) Importe de a<ljudicación: 9.661.919 pesetas. 
e) Plazo de ejecución: Tres meses. 

Número 4: 

a) Fecha: 9 de mayo de 1997. 
b) ConUatisIa: cGinés Navuro, Sociedad Anó-

nima>. 
c,) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de a<ljudicación: 19.098.010 pesetas. 
e) Plazo de ejecución: Tres meses y medio. 

Número S: 

a) Fecha: 26 de junio de 1997. 
b) ConUatisIa: ~es. 
c) Nacionalidad' Española. 
dj Importe de a<ljudicación: 5.326.538 pesetas. 
e) Plazo de ejecución: Dos meses. 

Número 6: 

a) Fecha: 26 de junio de 1997. 
b) Contratista: -Constructora AsImiaDa, Sacie-

dad Anónima>. 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe<le adjudicación: 26.883.084 pesetas. 
e) Plazo de ejecución: Tres meses y medio. 

Número 7: 

a) Fecha: 26 de junio de 1997. 
b) Contratista: ConstruccIones Andr6I FemAn· 

dez. 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de a<ljudicación: 16_699.950 pesetas. 
e) Plazo de ejecución: Tres meses. 

NúmeroS: 

a) Fecha: 26 de junio de 1997. 
b) Contratista: «Constructora Asturiana, Sacie-

dad Anónima>. 
c) Nacionali<ladO Española. 
d) Importe de a<ljudicación: 8.918.966 pesetas. 
e) Plazo de ejecución: Tres meses y medio. 

Santander, 4 de julio de 1997.-El Director pro-
vincial, José Antonio Cagi¡as Rodrl¡uez.-42.973-E. 

Resoluci6n tú 1/1 Direcci6n ProPine;'1 tú CellÚl 
por la que se pública la adjrulicación. 
me4ÚU1te el sistema tú COI/curso, p7ltJCedl
~I/ro tlbü!1'to,· tú dos COlllratos tIe ob1WS. 

1. Entidad a4judJcadJJra: 

a) Organismo: Dlrel:ción ProvindaI del Minis
terio de Educación Y Cultura de Ceuta. 

b) Depen4encia que tramita el cicpediente: 
Negociado de Contratación. 

e) Número de expediente: 1042/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) TIpo de contrato: Obras. 
b) Deocripción del objeto: ConBtrucci6n (0+9) 

segunda fase, en el Colegio público «PnIcIicaa MiX· 
to •. 



BOEnúm.201 

e) Boletln o diario oficial Y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta
da> número 120, de 20 de mayo de 1991. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de atQu-
dicación: ' 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de ltcltaclón: Importe 
total, 69.734.408 pesetas. 

5. A4jud/coción: 

a) Fecha: lO dejunio de 1991. 
b) Contratista: Don Alejandro Pizarra Frias. 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 68.419.188 pesetas. 

1. Entidad attiudlcadora: 

a) OIBanismo: Dirección Provincial del Minis
terio de Educación y Cultura de Ceula. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Negociado de Contratación. 

c) Número de expediente: 6000/97. 

2. Objeto de/contrato: 

a) Tipo de contrato: Obras. 
b) Descripción del objeto: Ampliación 

(14+(}f-9) primera fase, en ellnstituto de Educación 
secundaria «AImina>. 

e). Boletln ó diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: .Boletín Oficial del Esta
do. número 127, de 28 de mayo de 1997. 

3. . Tramitación, procedimiento y forma de attiu-
dlcaclón: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe 
total, 93.139.271 pesetas. 

S. At(judicación: 

a) Fecha: 27 dejunio de 1997. 
b) Contratista: .Dragados y ConslIUcciones, 

Sociedad Anónima>. 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 86.417.797 pesetas. 

Ceuta. 4 de julio de 1997.-El Director provincial, 
Pedro José Gordillo Durán.-43.103-E. 

Resolución de la Dirección ProvincÚlI de León 
por la que se hace público. la tuljudicación 
defmitm del concurso procedimiento abier
to. 

Para dar cumplimiento a lo dispuesto en el articu
lo 94, apartado 2 de la Ley 13/1995, de 18 de 
mayo, de Contratos de las Adrirlnistraciones Públi
cas, esta Dirección Provincial ha resuelto con fecha 
12 de junio de 1997, adjudicar las obras que se 
indican a las siguientes empresas y por el Importe 
que se expresa. 

1. Carpinterla exterior, cubierta y calefacción, 
en ellES Omia; de La Bañeza (León), a .Centro 
Técnico de Construcciones, Sociedad Anónima., 
por un Importe de 17.071.295 pesetas. 

2. Ellminación de barreras, en el CP Fray Ber
nardino de Sahagún. de Sahagún (León), por un 
Importe de 10.582.133 pesetas. 

León, 25 de junio de 1997.-EI Secretario 
general, José Maria Martínez Muñoz.-El 
Director provincial, Ángel Lago Cue
na.-41.610-E. 

Viernes 22 agosto 1997 

Resolución de la Dirección ProvincÚlI de 
PalencÚl par la que se IIace pública la tulju
dicación del contmto que se indica. 

Esta Dirección Provincia\, de confonnidad con 
lo dispuesto en el articulo 94.2 de la LeY 13/1995, 
de 18 de mayo, de Contratos de las Administra
ciones Públicas, ha resuelto hacer pública la adju
dicación del contrato que se indica: 

Ampliación de aulas para ellES Trinidad Arroyo, 
de Palencia. 

Forma de atQudil:ación: Concurso. 
Procedimiento: Abierto. 
Empresa attiudlcadora: .Benito 01a1la ConslIUc

ciones, Sociedad Anónima •. 
Importe de adjudicaciÓn: 74.280.152 pesetas. 

Palencia, 23 de junio de 1997.-EI Direc
tor Provincial, Francisco Javier Serna Gar
cía.-41.634-E. 

Resolución de la Dirección p,f",incÚll de Sala
manca par la que se hace pública la tulju
dicación. de los contmtos de obras que se 
citan. 

A los efecto. previstos en el articulo 94 de la 
LeY de Contratos de las Administraciones Públicas, 
se hace pública la siguiente resolución de adjudi
cación: 

Obra: ConslIUcción de dós unidades de Educa
ción Infantil y aula de usos múltiples en Villamayor 
deArmuña. 

Importe, 25.394.582 pesetas. 
Contratista, .Crescencio López, Sociedad Limi

tada •. 

Obra: Obras varias en los l. E. S. «Rodrlguez 
Fabrés., «Fray Luis de Leóm, «Lucia de Medrano. 
y Escuela Oficial de Idiomas. 

Importe, 19.022.340 pesetas. 
Contratista: lndeco ConslIUcciones. 
Obra, ConslIUcción de tres unidades de Educa· 

clón lnfantil y Prlmaria en Carbajosa de la Sagrada. 
Importe: 33.950,000 pesetas. 
Contratista: Altamira. 
Obra: ConSlIUCCión de aula de usos múltiples en 

el l. E. S .• Via de la Plata>, de Guijuelo. 
Importe: 9.310.000 pesetas. 

Contratista: lndeco conslIUCCiones. 
Obra: Obras varias en colegios públicos de VJIIares 

de la Reina, Torresmenudas, Peñarandilla, Canta
Iapiedra, .Severiano Montero. (Peñaranda), San 
Bias (Santa Marta) y d..os Tdos> (Salamanca). 

Importe: 12.437.000 pesetas. 
Contratista: cC. y C. Pedraza, Sociedad Limitada>. 

Salamanca, 2 de julio de 1997.-EI Director pro-
vincial, Santiago Gabriel Murcia.-42.098-E. 

Resolución de la Dirección ProvincÚlI de Soria 
por la que se hace pública la adjudicación 
del conl1'llto de las ob1'llS que se indican. 

Esta Dirección Provincial, de conformidad con. 
lo dispuesto en el articulo 94.2 de la Ley de Con· 
tratos de las Administraciones Públicas, ha acordado 
hacer pública la adjudicación de fecha 10 de junio 
de 1997, mediante concurso, procedimiento abierto, 
de la obra que a contínuación se indica: 

Expediente: 1019/97. Reforma y adecuación sus
titución (6+Q) unidades (Feder), en el Colegio Públi· 
co .Las Pedrizas. de Soria. 

Adjudicatario: «Construcciones San Saturio, 
Sociedad Limitada>. 

h.,Jorte: 62.962.499 pesetas. 
Fecha publlcacl6n anuncio de Ilcltacl6n: 14 de 

mayo de 1997. 

Soria, 8 de julio de 1997.-EI Director provincial, 
Fernando González Fem:ras.-43.331-E. 

15307 

ResolllCión de ,. Dirección Provi"cÚlI de Tole
do par la que se llace pública la tuljudicació" 
del co"tmto de ob1'llque se cita. 

A los efectos previstos en el articulo 94.2 de la 
LeY de Contratos de las Adn1inistraciones Públicas 
y el articulo 119 de su Reglamento, esta Dirección 
Provincial ha acordado hacer pública la Resolución 
de 2 de junio de 1997, por la que se adjudica, 
por e( sistema de subasta, el contrato de obra que 

. a continuación se relaciona: 

Obras: Cerramiento, urbanización y aula de depor
tes en el CP «Santa .Btubara», de ViUacañas 

Importe: 11.816.528 pesetas. 
Empresa: .ConslIUcciones Manolo y Manolo, 

Sociedad Limitada>. 

Toledo, 19 de junio de 1997.-El Director pro
vincial, Amador Domingo y Escribano.-40.543-E. 

ResolllCión de la GerencÚl de lnftvestructu1'llS 
y Equipamientos par la que se hace pública 
la udjudicación del cont1'llto de suministros 
que a. continuación se indica. 

l. EntIdad atQudicadora: 

a) Organismo: Gerencia de Infraestructura Y 
Equipamientos de Educación y Ciencia. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Secretaria General (Servicio de Suministros). 

2. Publicación del anuncio: .Boletln Oficial del 
Estado. de fecha 8 de abril de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y fotma de attiu
dicación: 

a) • Tramitación: Urgente (articulo 72 de Ia·LeY 
de Contratos de las Administraciones Públicas). 

b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. . 

4. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministros. 
b) Descripción del objeto: Suministro, entrega 

e instalación, en su caso, de equipamiento del ese&

nario, sa\as de video y foro y acondicionamiento 
acústico de las aulas de interpretación y video, con 
destíno a la Real Escuéla Superior de Arte Ora
mático de Madrid, avenida de Nazaret, ..m número. 

Presupuesto total: 76.401.050 pesetas. 
Fecha de adjudicación: 2 de }ulio de 1997. 
Contratista: Ver anexo. 
Nacionalidad: Ver anexo. 
Importe de adjudicación: Ver anexo. 

Madrid, 9 de julio de 1997.-La Secretaria general 
Carmen Heredero Vrrseda.-42.978-E. 

Anexo 

«Decoraciones Artísticas, Sociedad An6nimaJ.: 
Lotes 1, 9 (v2."), 11, 36, 54, 55, 56 y 62. 
Importe de adjudicación: 15.631.300 pesetas. 
.Stonex Ingenierla Escénica, Sociedad AnóIlÍlllD: 
Lotes 2, 3, 4, 5, 14.21 (v 1."). 23, 28 Y 43. 
Importe de adjudicación: 12.\39.822 pesetas. 
.Chemttol Esi>ai\ola. Sociedad AnóllÍlllD: Lotes 6, 
7, 12, 1;3, 16, 33, 37 (vl."), 40 (v1.a), 44 (v2.·), 
45. 47 (v2."), 48 (vl.a ) y 52. Importe de adjudi
cación: 19.690.903 pesetas. 
.Técnicos de lluminación e Ingenieria Escénica. 
Sociedad Limitada>: Lotes lO, 15, 17, 18, 19, 20. 
22, 24, 25, 26, 27, 30, 31, 32, 34, 35, 38, 49, 
50 (v 1.'), 51, 53 (v2."), 57, 61 y63. 
Importe de adjudicación: 21.603.226 pesetas. 
<Termiser, Sociedad Anónima>: Lote 8. 
Importe de adjudicación: 1.462.390 pesetas. 
.El Corte Inglés, Sociedad Anónima>: Lotes 39, 
42 y 46. 
Importe de adjudicación: 375.985 pesetas. 
Todos los contratistas son de nacionalidad española. 


